

رویکرد

امریکایی سازی آزادی موصل با تهدید سد موصل

حالا که امریکا درصدد اعزام نیروی بیشتر به عراق است، به یکباره به یادش آمده درباره وضعیت مردم موصل و احتمال شکستن سد بزرگ موصل سخن بگوید و اعلام نگرانی کند. امریکا هشدار داد، سد شهر موصل عراق با «خطر بی‌سابقه شکستن فاجعه‌بار» روبه‌رو است که می‌تواند با به راه انداختن یک موج عظیم آب، چندین شهر را با خاک یکسان کرده و در عرض چند ساعت صدها هزار نفر را از بین ببرد. دولت امریکا هشدار نامعمولی را درباره عواقب وحشتناک از بین رفتن سد شهر موصل عراق داده است که پیامد آن می‌تواند به راه افتادن «یک موج شویه به سونامی که تقریباً یک سوم عراق را از بین می‌برد» عنوان شده است. از سوی دیگر امریکا گفته که با از بین رفتن این سد ممکن است تقریباً کل شبکه برق‌رسانی عراق غیرفعال شود و بخش‌هایی از شهرهای بزرگ مشابه انتقالی که طوفان کاترینا بر سر مناطقی از نیوآرلئان در امریکا آورد برای مدت چندین هفته زیر آب بروند. امریکا همچنین اظهار کرد که دولت عراق به دلیل کنترل بخشی زیادی از مناطق نزدیک به سد موصل از آمادگی تخلیه منازل خودشان را از مناطق اطراف سد موصل نداشته باشند. سد موصل در سال ۱۹۸۴ ساخته شد اما به دلیل سال‌ها دیکتاتوری، جنگ و بی‌ثباتی در عراق وضعیت خوبی ندارد. دولت عراق تلاش کرده شرکت‌های خارجی را متقاعد کند که یک قرارداد برای حفاظت از این سد ببندند در حالی که هم‌زمان درگیری با تروریست‌های داعش در نزدیکی این سد همچنان جریان دارد. سفارت امریکا در بغداد اعلام کرد، وحیم شدن طولانی مدت وضعیت سد موصل به این معنی است که اکنون این سد با سطحی «بی‌سابقه» از خطر مواجه است.

امریکا ضمن اعلام اینکه هنوز اطلاعات مشخصی درباره زمان شکسته شدن سد وجود ندارد، گفت دولت عراق باید شروع به ایجاد یک سیستم هشدار اضطراری به منظور اطلاع دادن به حدود ۱/۵ میلیون نفر از کسانی که در مسیر سیل ناشی از شکسته شدن احتمالی این سد قرار دارند، کند. امریکا خاطر نشان کرد، سد موصل با خطری سابقه و جدی یک شکست فاجعه‌بار همراه با هشدارهای کم مواجه است. در صورت فاجعه شکسته شدن این سد انبوهی از تلفات، آوارگی بسیاری از مردم و از بین رفتن اکثریت در همین راستا، جوزف دانفور، رئیس ستاد ارتش امریکا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با انجستون کارت، وزیر دفاع این کشور گفت: عملیات آزادسازی موصل به صورت مقدماتی آغاز شده‌است و فرماندهان نظامی در وزارت دفاع امریکا مشغول بررسی طرح عراق برای آزادی این شهر هستند. عراقی‌ها طرح خود را به فرمانده عملیات عزم ذاتی (عزم آهنین) نام عملیاتی است که واشنگتن در راستای ائتلاف ضدداعش انجام می‌دهد) ارائه کرد دارند. دانفور افزود: ما طرح عراق را بررسی می‌کنیم و با فرماندهی مرکزی ارتش امریکا برای دادن پیشنهادات به هماهنگی می‌پردازیم. رئیس ستاد ارتش امریکا از تعیین موعد یا دوره زمانی آزادسازی موصل خودداری کرد و تنها به این جمله اکتفا کرد که عملیات به صورت مقدماتی آغاز شده‌است. کارت نیز اعلام کرد که از نگره خواسته از تسریع عملیات تخلیه داعش با افزایش بودجه آن‌ها شده به آن حمایت کند. ما خواهان اختصاص دادن ۷۵ میلیارد دلار به مبارزه با گروه تروریستی داعش در سال گذشته بیشتر است. وی گفت: حمایتی که ما از عملیات موصل به عمل خواهیم آورد، بزرگ‌تر از حمایتی است که از عملیات رمادی به عمل آوردیم.

■ **نیروهای ویژه امریکایی در عراق**

منابع آگاه از گروه نیروهای ویژه امریکایی برای حضور در عراق به بهانه مقابله با آمادگی تروریستی داعش خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از سومر بنویز، منابع آگاه اعلام کردند که نیروهای ویژه امریکا در استان وروش و عراق و فعالیت‌های خود در رابطه با مبارزه با گروه تروریستی داعش هستند. بنا بر اعلام این منابع، نیروهای امریکایی از حدود دو ماه پیش شبکه‌های اطلاعاتی و هماهنگی با نیروهای ارتش عراق و پیشمرگه را گذراندند. به کارگیری نیروهای ویژه امریکایی همان راهبردی است که پیش از این در افغانستان و عراق به کار گرفته شده بود. مسئولان وزارت دفاع امریکا از توضیح درباره جزئیات ماموریت نیروهای ویژه این کشور در عراق خودداری و تنها به این نکته اکتفا کردند که هنگام آغاز ماموریت این نیروها جزئیات بیشتری اعلام خواهند کرد. این مسئولان اعلام کردند که در شرایط فعلی نمی‌توان به مناطقی که شاهد عملیات نیروهای ویژه امریکایی خواهند بود اشاره‌ای کرد. از سوی دیگر یکی از مقامات دولت امریکا که اطلاعات مستقیمی از فعالیت‌های نیروهای این کشور دارد به شبکه «سی‌ان‌ان» اعلام کرد که عملیات نیروهای ویژه «دلته» ارتش امریکا برای هدف‌گیری، دستگیری یا کشتن عاملان اصلی تکفیری‌های «داعش» در عراق «بعد از چندین هفته آماده‌سازی محرمانه آغاز شده است.

دوره‌ها

خیز روسیه برای آزمایش بزرگ خزر

وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیته‌ای از تصمیم این کشور برای انجام یک مانور نظامی بزرگ در دریای خزر خبر داد.
فرز استند در این مانور بیش از ۵۰ فروند کشتی نظامی ارتش روسیه شرکت کنند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه که دوشنبه شب صادر شد، اعلام شده مقدمات برگزاری مانور نظامی در دریای خزر به پایان رسیده و کشتی‌های جنگی روسیه مستقر در این دریا برای عملیات نظامی آماده می‌شوند.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است در آزمایش بزرگ دریای خزر انواع تکنیک‌های نظامی از جمله پرتاب موشک و تیراندازی به سوی اهداف زمینی، دریایی و هوایی تمرین می‌شود.
برگزاری آزمایش ارتش روسیه در دریای خزر با توجه به عملیات جنگی این کشور در سوریه اهمیت دارد. ارتش روسیه برای نخستین بار هفتم اکتبر ۲۰۱۵ از دریای خزر در ۲۶ موشک کروز در حمایت از ارتش سوریه شلیک کرد. این موشک‌ها از روی چهار ناو جنگی روسیه در خزر شلیک شدند و از بالای خاک ایران عبور کردند. به گفته وزارت دفاع روسیه، در حال حاضر، پرسنل نظامی مشغول تکمیل تمرین‌های عملی با هدف به آب نداشتن کشتی‌ها و آماده کردن آنها برای عملیات‌های رزمی هستند.
قرار است در یک ماه باقی مانده از تمرین‌های زمستانی (مارس و آوریل)، هر کشتی که مجموعه پیچیده از تمرین‌ها و عملیات‌های رزمی را به مرحله تکمیل برساند که در آنها از موشک و آتش توپخانه برای دفع اهداف هوایی، ساحلی و دریایی استفاده می‌شود.
خدمه ناوها و کشتی‌های پشتیبانی ناوگان روسیه در دریای خزر در این آزمایش به انجام اقدامات در چهارچوب آمادگی کامل رزمی و آماده شدن اضطراری برای جنگ و اقدامات رزمی و استفاده از تجهیزات و تسلیحات خواهند پرداخت.
هر ناوروسی در دریای خزر با توجه به نوع آن و مأموریت محوله از هشت تا ۲۰ روز در آزمایش شرکت خواهد کرد. روسیه هر ساله در دریای خزر آزمایش بر گزار و طی آن انواع اقدامات از جمله مبارزه با تروریسم، امدادرسانی در دریای و همکاری با کشورهای ساحلی برای مبارزه با پدیده‌هایی همچون قاچاق دریایی و تهیه‌کاری فرامنطقه‌ای از تمرین می‌کند. کارشناسان می‌گویند در دریای خزر بیش از ۲۰۰ ناو جنگی مستقر است. دریای خزر بین روسیه، ایران، آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان مشترک است و هنوز رژیم حقوقی و مرزهای آبی آن مشخص نشده‌است. با توجه به لاینحل ماندن رژیم حقوقی دریای خزر کارشناسان امور این دریا بهره‌برداری نظامی از خزر را مانعی جدید برای تعیین رژیم حقوقی آن می‌دانند.
روسیه و ایران در دریای خزر صاحب نیروی دریایی هستند سه کشور دیگر ساحلی خزر (ترکمنستان، آذربایجان و قزاقستان) در دوه استفاده استقلال خود در پی تأسیس نیروی دریایی برآمده‌اند. همسویی و نزدیکی مواضع ایران و روسیه در بحران سوریه سبب شده است هر دو کشور در امور خزر نیز همکاری‌های خود را گسترش دهند.

چهارشنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۴ | ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۳۷

کتاب‌زارش یک

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

کاخ سفید: اجرای برجام مهم‌تر از نتیجه انتخابات است

تحفظ امریکا در باره نتیجه انتخابات ایران



جان ارنست، سخنگوی کاخ سفید

دولت ووزارت امریکا حاضر نیستند در مورد نتیجه انتخابات ایران موضع‌گیری کنند، شاید به این دلیل که معتقدند موضع‌گیری در مورد نتیجه‌ی قاطعی هستند و از او خواسته برجام لطمه وارد کند، شاید هم به این دلیل که آنگونه‌که سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته، هنوز درباره اینکه نتیجه انتخابات ایران به نفع چه کسی تمام شده، تا آنجا که ما می‌دانیم، در حال تکمیل شدن است. همچنین تا آنجا که ما می‌دانیم، نتایج رسمی انتخابات قرار است فردا اعلام شود. به نظر می‌رسد قرار است رقابت‌های دور دومی هم باشد ولی ما تصمیم داریم قضاوت و اظهار نظر بیشتر را در حال حاضر محفوظ نگه داریم.»
دوباره خبرنگار از سخنگو پرسیده است: «درباره برگزاری آن (انتخابات)، آیا نظری دارید؟»
کریمی جواب می‌دهد: «ما تصمیم داریم قضاوت و اظهار نظر بیشتر را فعلاً (برای خودمان) محفوظ نگه داریم.»
خبرنگار برای بار سوم می‌پرسد: «بخشید یک لحظه لطفاً صبر کنید. هر جمعه همکاری‌مان کرد

(توتو) ابراز امیدواری کرد که این (انتخابات) بتواند نشان دهنده اراده مردم ایران باشد. آیا شما نیز همانطور فکر می‌کنید؟»
کربی این‌بار شاهد پیروزی قاطعی هستند و از او خواسته که در این باره اظهار نظر کند. کربی جواب می‌دهد: «ما در حال حاضر تصمیم داریم قضاوت خودمان را نگه داریم. نتیجه انتخابات مشارکت کرده‌اند ولی در حال حاضر تا زمانی

است. همچنین تا آنجا که ما می‌دانیم، نتایج رسمی انتخابات قرار است فردا اعلام شود. به نظر می‌رسد قرار است رقابت‌های دور دومی هم باشد ولی ما تصمیم داریم قضاوت و اظهار نظر بیشتر را در حال حاضر محفوظ نگه داریم.»

دوباره برگزاری آن (انتخابات)، آیا نظری دارید؟»
کریمی جواب می‌دهد: «ما تصمیم داریم قضاوت و اظهار نظر بیشتر را فعلاً (برای خودمان) محفوظ نگه داریم.»
خبرنگار برای بار سوم می‌پرسد: «بخشید یک لحظه لطفاً صبر کنید. هر جمعه همکاری‌مان کرد

کتاب‌خبر

امید به صلح در سوریه از دل آتش‌بس

تازمینه‌ها برای آغاز مذاکرات میان دولت دمشق و مخالفان در هفتم مارس آتی فراهم‌شود.
به نظر می‌رسد هم روسیه و هم امریکا به ادامه آتش‌بس هستند. «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه ادعای منابع نزدیک سوریه نیز استقبال و اظهار امیدواری کرد طرفین قطعنامه شورای امنیت را اجرائی کنند و به آتش بس و توقف خصومت‌ها در سوریه پایبند باشند. وزیران خارجه امریکا و آلمان هم روز دوشنبه ادامه آتش‌بس در سوریه را نشانه‌ای «میدبخش» برای حل بحران در این کشور توصیف کردند. فرانک والتر اشتاین‌مایر وزیر امور خارجه آلمان روز دوشنبه با جان کری، همتای امریکایی خود در واشنگتن دیدار و گفت‌وگو کرد. بان کی‌مبن دبیر کل سازمان ملل هم روز دوشنبه گفته بود: «در طول پنج سال گذشته که درگیری‌ها در سوریه ادامه داشت، نتوانستیم به این آتش‌بس دست یابیم و هرگونه آتش‌بسی مهمی» مبنی بر شکسته شدن آتش‌بس در سوریه دیده نمی‌شود.

صالحی:وزارت خارجه بحران ادامه تحریم‌ها را حل کند

غرب در اجرای برجام تأخیر دارد و همه تحریم‌های توافق‌شده برداشته نشده است

هم با خودش است. هیچ مانع مشخصی وجود ندارد اما منظوم اینجا، تأخیر نشان در اجرای برخی نقاط به شکل کامل است.»
براساس گزارش فارس، صالحی در ادامه، «رفع تحریم به موجب توافق» را از مضایق این تأخیر برشمرد و گفت: تاآن‌را برخی بانک‌های بزرگ اروپایی تحریم‌هایشان را به طور کامل پایان نداده‌اند چراکه قبلاً تعهد داده‌اند با ایران مرآوده تجاری نداشته باشند. ما هنوز منتظر هستیم وزارت خارجه ایران با اتحادیه اروپا تماس بگیرد و این بحران را حل کند. هیئت انترژی‌اتمی مسئول این بخش نیست اما ارزیابی من این است که



تصمیم داریم قضاوت و اظهار نظر خودمان را محفوظ نگه داریم.»

■ **علت برجام پیش‌بینی پیروزی میانه‌روها نبود**

جان ارنست، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید زیر نظر ششورای امنیت امریکا، پاسخی مشابه درباره نتیجه انتخابات هفتم اسفند داده است. ارنست می‌گوید: «در این لحظه، من تصمیم ندارم درباره نتایج انتخابات (ایران) ارزیابی کنم، زیرا به طور رسمی اعلام نشده‌است.» ارنست نیز کشیده شدن برخی رقابت‌ها به دور دوم را دلیل دیگر عدم‌موضع‌گیری در مورد انتخابات ایران دانسته و گفته که احتمالاً امریکا تا مدتی به نتیجه انتخابات و اکتش نشان نخواهد داد.

ارنست درباره ارتباط توافق هسته‌ای (برجام) با انتخابات می‌گوید: «من فقط به طور کلی می‌توانم بگویم که توافق دیپلماتیک (برجام) که تاکنون قبل برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای مورد مذاکره قرار گرفت، بر اساس این پیش‌بینی (مورد توافق قرار نگرفت) که یک دولت میانه‌رو روی کار می‌آید.»
او پارا از این هم پیش‌تر گذشته می‌گوید: «من حتی از بعضی‌ها شنیده‌ام که گفته‌اند اهمیت توافق بین‌المللی (برجام) برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح اتمی وقتی بیشتر «بده» خواهد شد که مقاماتی در دولت ایران به قدرت برسند که با امریکا خصومت دارند.»
او می‌گوید: «به همین دلیل است که ما باید مطمئن شویم ایران در حال پایبندی به تعهدات گسترده بین‌المللی خودش، به همان شکلی است که دیگر کشورها تعبت می‌کنند.»
به گفته سخنگوی کاخ سفید دیگاه امریکا بر حسب «میزان توافق» هسته‌ای است.»

او می‌گوید که آن چیزی که درست است چشم‌انداز پیشرفت در مذاکرات برای توافق و تکمیل آن است که موجب ایجاد فرصتی برای امریکا و ایران برای تقویت روابطشان شده‌است.» ارنست تلویحا می‌گوید که از انتخابات جاری می‌توان دریافت بود که سوی تقویت ایران به کدام سمت است و فقط «در بلندمدت است که دقیقاً می‌توان دید مردم ایران چه سمت و سوی برای کشورشان دنبال می‌کنند.»
او می‌گوید دلیل مهم‌تر بودن برجام این است که «حتی اگر یک دولت که با امریکا خصومت دارد نیز در ایران روی کار بیاید، این توافق بین‌المللی (برجام) است که آن‌ها را از دست‌یابی به سلاح هسته‌ای باز می‌دارد.»

دل‌چسب

محمد بابایی

ظهور جدید حزب‌الله از دل بحران سوریه

سوریه آرام‌ترین روزهای خود را طی پنج سال گذشته سپری می‌کند. این آرامش پس از آن حاکمی می‌شود که نیروهای متحد موسوم به ائتلاف ۴+۱ موفق شده‌اند به صورت قابل توجهی موازنه‌مندی را به نفع دولت تغییر دهند و با تحمیل شروط خود به گروه‌های مسلح و حامیان خارجی‌شان، حملات را در بعضی مناطق متوقف کنند. ناظران از زوایای مختلفی به دلایل موفقیت سریع این‌ ائتلاف در سوریه پرداخته‌اند. در این میان رابطه نظامی روسیه و حزب‌الله از موضوعاتی است که نظیر تحلیل‌گران مسائل دفاعی و امنیتی را به خود جلب کرده است. الکساندر کوربیل سخنگوی تلخبلگر «گروه سکدو» (The SecDev Group) که‌ه به صورت ویژه روی موضوع جنگ سوریه و تأثیرات آن در خاورمیانه و شمال آفریقا متمرکز است، نتایج تعامل حزب‌الله و روسیه را مورد بررسی قرار داده است. این تحلیلگر با اشاره به اینکه «حزب‌الله ثابت کرده که یک نیروی رزمی منعطف و با اندیشه رو به جلو است.» می‌نویسد: «در سال ۲۰۱۲ زمانی که این گروه وارد جنگ سوریه شد خیلی یاد گرفت که تانک‌های دفاعی‌اش برای این جنگ مناسب نیست. به جای ارتش مدرن اسرائیل، حزب‌الله با شورشیان مواجه شد. این گروه‌های شورشی از تانک‌های مشابه حزب‌الله علیه سربازان رژیم سوریه استفاده می‌کردند و از اطلاعات محلی بیشتری … بهره می‌بردند.»

کوربیل در ابتدا با برجسته کردن تلفات اولیه حزب‌الله به‌ویژه در جنگ قیصری، می‌گوید: اما این گروه ظرفیت‌های تهاجمی خود را به‌ویژه از اواسط سال ۲۰۱۵ تقویت کرده است و تحت پوشش روسیه، یک متحد قدرتمند جدید، حزب‌الله در حالی به حمایت خود از دولت سوریه ادامه می‌دهد که آمار تلفات خود را پایین آورده است.

نویسنده با اشاره به پیروزی‌هایی که گروه‌های مسلح مخالف دولت در شمال به‌ویژه در استان ادلب در اوایل سال جاری (۱۳۹۴) داشتند، می‌نویسد: «اما از آغاز شروع ماه ژانویه ۲۰۱۶ دولت سوریه، حزب‌الله، سایر گروه‌های تحت حمایت ایران و ارتش روسیه ضربات متعددی را به گروه‌های شورشی وارد کردند. در ۱۲ ژانویه، حزب‌الله و نیروهای دولتی با حمایت توپخانه‌ای و هوایی روسیه، شهر سلمی، آخرین پایگاه شورشیان در استان ساحلی لاذقیه را به کنترل خود درآوردند. پس از آن در ۲۶ ژانویه، شهر شیخ مسکین در استان درعا توسط نیروهای دولتی، حزب‌الله و نیروهای ویژه روسیه پس گرفته شد. بازپس‌گیری شیخ مسکین به معنای قرار دادن شورشیان در دو منطقه شرقی و غربی جداگانه در درعا و قطع ارتباط آنها با مناطق تحت کنترل شورشیان در اطراف دمشق است.»

کوربیل در ادامه آزادی شهر کهای «نبل والزهره» را «زرگ‌ترین حرکت نیروهای ترکیب شده یعنی حزب‌الله و سایر گروه‌های تحت‌حمایت ایران با پشتیبانی حملات هوایی روسیه» توصیف می‌کند. در پی این موفقیت نیروهای طرفدار دولت اصلی‌ترین مسیر ارتباطی حلب با مرز ترکیه را قطع کردند و گروه‌های شورشی فعال در اطراف و داخل شهر حلب را در محاصره قرار دادند.

نویسنده در ادامه با جزئیات بیشتری به نتایج تعامل حزب‌الله و روسیه می‌پردازد: «احتمال زیاد وجود دارد که نیروهای این گروه در حال یادگیری چگونگی جمع‌آوری اطلاعات، طرح‌ریی و اجرای عملیات‌ها از یک ارتش با کلاس جهانی هستند. کار کردن در کنار افسران روسیه روشی جدید است تا حزب‌الله استراتژی نظامی خود را تقویت کند و گزارش‌ها حاکی از آن است که دست‌کم دو اتاق عملیات مشترک بین حزب‌الله و روسیه در لاذقیه و دمشق وجود دارد.»
کوربیل در ادامه با اشاره به حضور ۸ تا ۶ هزار ارتز رزمنده حزب‌الله در سوریه و عراق، احتمال می‌دهد این تجربیات به صورت انفراذی در این نیروها منتقل شوند. وی به نقل از سایر متخصصان این حوزه می‌نویسد: «حزب‌الله احتمالاً مهارت‌های بهتری درباره نظارت و شناسایی، عملیات‌های تاکتیکی ویژه و از این روسیه خاطر نشان می‌کند: «یک حزب‌الله جدید با ذهنیت تهاجمی و با توانایی انجام عملیات‌های پیچیده‌تر می‌تواند ضربات سنگینی به ارتش اسرائیل در مرزهای جنوبی لبنان وارد کند. حزب‌الله حتی ممکن است تلاش کند به داخل اسرائیل نفوذ کند، همانطور که حماس در جنگ ۲۰۱۴ انجام داده است با توانایی بیشتری.»

کوربیل در پایان پیش‌بینی می‌کند که تأثیرات بلندمدت در س‌هایی که حزب‌الله از روسیه یاد می‌گیرد حتی با وجود پایان جنگ سوریه در لبنان و منطقه ادامه خواهد یافت. نوشتار کوربیل آخرین مورد از سلسله تحلیل‌هایی است که امروزه مراکز آکادمیک دفاعی و امنیتی و بین‌المللی غرب درباره حزب‌الله در سوریه و حزب‌الله پس از سوریه منتشر می‌کنند و تقریباً همگی آنها به قدرت انعطاف‌پذیری و یادگیرندگی این گروه احترام می‌گذارند، هر چند دشمنی خود را نیز پنهان نمی‌کنند.

اخبار گوناگوه

کمک ۷۰ میلیون دلاری چین به ارتش افغانستان

چین در راستای افزایش نفوذ خود در افغانستان علاوه بر همکاری‌های اطلاعاتی حدود ۷۰ میلیون دلار به دولت افغانستان کمک تسلیحاتی خواهد کرد. در بیانیه‌ای که روز دوشنبه از سوی ریاست جمهوری افغانستان صادر شد فانگ فونگ‌هوئی رئیس ستاد کل ارتش چین در دیدار با رئیس‌جمهوری افغانستان وعده داده کشورش ۴۸۰ میلیون یوان چینی (۳۱ میلیون دلار) به بخش نظامی در افغانستان کمک خواهد کرد. بر اساس این گزارش علاوه بر همکاری‌های نظامی دو طرف در مورد مبارزه مشترک افغانستان، چین، پاکستان و تاجیکستان با تروریسم در منطقه گفت‌وگو کرده‌اند. پیش از این روسیه هم کمک‌های نظامی خود را به افغانستان شروع کرده و ۱۰ هزار کلاه کلاشینکف در اختیار دولت این کشور قرار داده است.

ضرر هنگفت سقوط هواپیمای روسی برای مصر

نخست وزیر مصر اعلام کرد ه سقوط هواپیمای گردشگری روسی بر فراز سیناء، دست کم ۱/۲ میلیارد دلار برای صنعت توریسم این کشور ضرر به همراه داشته است. به گزارش فارس، «شریف اسماعیل» نخست‌وزیر مصر روز دوشنبه اعلام کرد که در آمد گردشگری در مصر بعد از حادثه سقوط هواپیمای روسی در صحرای سینا دست کم ۱۳ میلیارد دلار کاهش داشته است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که اسماعیل تأکید کرده عاملان منهدم کردن هواپیمای گردشگری روسی به دنبال نابود کردن صنعت گردشگری مصر و ضرربه زدن به روابط مسکو- قاهره بوده‌اند. در ۱۳کتبر سال گذشته میلادی یک هواپیمای ایرباس شرکت هواپیمایی روسی که از شرم‌الشیخ در مصر عازم سن‌پترزبورگ بود بر فراز صحرای سینا در بی انفجار بمبی دست‌ساز در داخل هواپیما منفجر شده و سقوط کرد و همه ۲۲۴ سرنشین این هواپیما کشته شدند.